
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Заседание внеочередное тридцать шестое)

Р Е Ш Е Н И Е

17 февраля 2021 года                                                                  № 230
с. Петровское

О даче согласия на принятие из государственной собственности 
Тамбовской области в муниципальную собственность Петровского района 

Тамбовской области объектов движимого имущества

Рассмотрев  проект  решения  «О  даче  согласия  на  принятие  из 
государственной  собственности  Тамбовской  области  в  муниципальную 
собственность Петровского района Тамбовской области объектов движимого 
имущества»,  внесенный  главой  Петровского  района,  в  соответствии  с 
Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Петровского районного Совета народных депутатов от 25 апреля 
2014  года  №  74  «О  Положении  «О  порядке  управления  и  распоряжения 
имуществом,  находящимся  в  муниципальной  собственности  Петровского 
района Тамбовской области», учитывая обращение комитета по управлению 
имуществом  Тамбовской  области  от  28  января  2021  года  №  03-03/112  и 
заключение  постоянной  комиссии  по  бюджету,  экономике,  социальным 
вопросам  и  налогообложению,   Петровский  районный  Совет  народных 
депутатов   р е ш и л:

1.  Дать  согласие  на  принятие  из  государственной  собственности 
Тамбовской  области  в  муниципальную собственность  Петровского  района 
Тамбовской области следующих объектов движимого имущества: 

№ 
п/п

Наименование  движимого 
имущества

Кол-во
(ед.)

Цена за ед.
(руб.)

Сумма
(руб.)

1. Многофункциональное 
устройство (МФУ) 

2 16932,25 33864,50

2. Ноутбук (позиция 2) 8 54096,63 432773,04
3. Ноутбук (позиция 3) 3 55042,30 165126,90
4. Интерактивный комплекс 3 359156,86 1077470,58
5. Ноутбук  мобильного 

класса
45 34410,60 1548477,00



2

6. Веб-камера 4 3403,10 13612,40

7. Конференц-микрофон 2 4295,50 8591,00
8. Тележка  для  хранения 

ноутбуков
2 39471,96 78943,92

ИТОГО: 3 358 859,34

2. Рекомендовать администрации Петровского района провести работу 
по  приему  передаваемых  объектов  движимого  имущества,  находящихся  в 
государственной  собственности  Тамбовской  области  в  муниципальную 
собственность Петровского района Тамбовской области.

3. Настоящее решение вступает с силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник 

Петровского района» и разместить  на сайте www  .  top  68.  ru   в информационно 
– телекоммуникационной сети Интернет.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и 
налогообложению (Ганьшина В.А.).

Председатель районного Совета
народных депутатов                                               О.В. Орлов

http://www.top68.ru/

